.unucin0 DA íí
C•rmero

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

Forma de Citação
Aviso postal simples X
Aviso postal registado
R/Aviso recepçao
Pessoal

Processo de Execução Fiscal
4144/19 e apensos

Ofício n°
190/19/SEF

Exm°(a) Senhor (a)

Biblioteca de Instrução e Recreio
APARTAD0,51
2450-000 - NAZARE

Data

29/04/2019

Assunto: Citação Tributária
Fica V. Exa. citado(a), ao abrigo do disposto no artigo 188.° do Código de Procedimento e do Processo Tributário
(CPPT), aprovado pelo Decreto -Lei n.° 433/99, de 26 de outubro, na redação vigente, que foi instaurado neste Município
o processo de execução fiscal acima referido, para cobrança da dívida proveniente de Faturas de Água e que dispõe do
prazo de 30 dias (seguidos) a contar desta citação, para efetuar o pagamento da dívida no valor total de 2338,31€
(DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO EUROS E TRINTA E UM CÊNTIMOS) , que foi apurado conforme se acha
discriminado no quadro apresentado no verso.

Mais fica citado(a) que, a contar da mesma data, poderá aproveitar das situações a seguir indicadas:
• Oposição (artigo 203.° do CPPT)
• Requerer o pagamento em prestações (artigo 196.° do CPPT)
• Requerer a dação em pagamento (artigo 201.0do CPPT)

Decorrido o prazo sem que o total  do valor em dívida tenha sido pago, ou que tenha sido prestada garantia que
suspenda a execução, nos termos do artigo 169.° do CPPT, prosseguirá o processo com a penhora de bens ou direitos
existentes no seu património, de valor suficiente para a cobrança da dívida em apreço.

Os juros de mora estão calculados até ao último dia do mês anterior ao da presente citação. Se o pagamento da dívida
não for efetuado no prazo de 30 dias após a presente citação, a este valor acrescerá juros de mora à taxa legal, não se
contabilizando no seu cálculo, os dias incluídos no mês do calendário em que se fizer o pagamento, e, as custas, que
serão calculadas em função da fase processual e dos encargos dela emergentes.
Junta-se fotocópia do título executivo, nos termos do artigo 190.° do CPPT.
O pagamento poderá ser efetuado na Tesouraria da Câmara Municipal, mediante a solicitação de guias, no Serviço de
Execuções Fiscais, das 9h00 às 16h00, ou através da referência multibanco abaixo indicada, ou ainda, por transferência
bancária, devendo, para o efeito, requerer junto desta Autarquia o respetivo IBAN.
Para qualquer esclarecimento sobre os termos constantes da presente citação, poderá contactar o Serviço de

e Exect)ão Fiscal

Execuções Fiscais, através do telefone n.° 262 550 010.

t ../ Al t

pelos S
,-`

Talão de Controlo
Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Pagamento por multibanco

Entidade: 21555

Referência: 101900190

Montante: 2338,31

O talão emitido pelo Caixa Automático

Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Nome

Biblioteca de Instrução e Recreio
Citação N° 190/19

Data l imite de pagamento 03/06/2019

Valor a Pagar 2 338,31 €

Tel.: 262 550 010 / Fax: 262 550 019 I Av. Vieira Guimarães, 54 — 2450-112 Nazaré I N1F 507 012 1001 E-mail:
exf©cm-nazare.pt

AWNIG1710

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

Informação dos Processos:

Processo Certidão Tipo Quantia exequenda Data de Juros Juros , Taxa de justiça Encargos

4144/19 185/18 AEF 7,12 C 01/07/2011

415,83 C

450-112 Nazaré

36,58 C

1 NIF 507 012 1kf'0

123,92 C

I E-mail:

4145/19 187/18 AEF 12,92 C 26/07/2011

4146/19 186/18 AEF 10,43 C 26/08/2011

4147/19 184/18 AEF 7,12 C 01/10/2011

4148/19 188/18 AEF 7,12 C 26/10/2011

4149/19 183/18 AEF 7,12€ 26/11/2011

' 4150/19 182/18 AEF 7,12€ 27/12/2011

4151/19 181/18 AEF 11,57€ 26/01/2012

4152/19 1107/18 AEF 14,44€ 28/02/2012

4153/19 1110/18 AEF 20,10€ 29/03/2012

4154/19 1105/18 AEF 12,23€ 28/04/2012

4155/19 1101/18 AEF 24,39€ 28/05/2012

4156/19 1100/18 AEF 28,31 C 28/06/2012

-4157/19 1099/18 AEF 18,53€ 28/07/2012

4158/19 1102/18 AEF 84,38 C 28/08/2012

4159/19 1103/18 AEF 41,26€ 26/09/2012

4160/19 1104/18 AEF 12,23 C 26/10/2012

4161/19 1106/18 AEF 13,49€ 27/11/2012

4162/19 1108/18 AEF 14,75€ 27/12/2012

4163/19 1109/18 AEF 14,75€ 28/01/2013

4164/19 2115/18 AEF 16,01€ 26/02/2013

4165/19 2110/18 AEF 16,49 C 26/03/2013

4166/19 2111/18 AEF 12,58€ 27/04/2013

4167/19 2112/18 AEF 16,49€ 25/05/2013

4168/19 2113/18 AEF 19,10€ 28/06/2013

4169/19 2117/18 AEF 25,14€ 29/07/2013

4170/19 2118/18 AEF 23,12€ 28/08/2013

4171/19 2120/18 AEF 12,58€ 30/09/2013

4172/19 2119/18 AEF 12,58€ 29/10/2013

4173/19 2116/18 AEF 12,58€ 27/11/2013

4174/19 2114/18 AEF 12,58€ 27/12/2013

4175/19 2109/18 AEF 229,85€ 28/01/2014

4176/19 3300/18 AEF 13,89 C 27/02/2014

4177/19 3297/18 AEF 26,88 C 27/03/2014

4178/19 3296/18 AEF 22,00 C 30/04/2014

4179/19 , 3295/18 AEF 23,62 C 30/05/2014

4180/19 3294/18 AEF 30,14€ 30/06/2014

4181/19 3293/18 AEF 33,38 C 30/07/2014

4182/19 3292/18 AEF 31,76€ 31/08/2014

4183/19 3291/18 AEF
,

23,62 C 29/09/2014

4184/19 3290/18 AEF
,

28,52 C 29/10/2014

4185/19 3301/18 AEF 22,00 C 28/11/2014

4186/19 3299/18 AEF 22,00€ 30/12/2014

4187/19 3298/18 AEF 22,00 C 29/01/2015

4188/19 4586/18 AEF 13,78 C 27/02/2015

4189/19 4585/18 AEF 13,78 C 27/03/2015

4190/19 4583/18 AEF 15,53 C 29/04/2015

4191/19
_

4582/18 AEF 17,29€ 28/05/2015

4192/19 4581/18 AEF 22,57€ 29/06/2015

4193/19
,4580/18 AEF 13,78 C , 28/07/2015

4194/19 4584/18 AEF 13,78€ 28/08/2015

4195/19 4587/18 AEF 13,78€ 30/09/2015

4196/19 4588/18 AEF 12,01 C 30/10/2015

41.pil%62 j 4,ao//À€3,F
a '

A

iNtY.4 _ i „

4199/19 1 4589/18 1 AEF 1 13,50 C 1 29/01/2016

4200/19 5437/18 AEF 19,42 27/02/2016

4201/19 5434/18 AEF 12,12 C 28/03/2016

4202/19 5433/18 AEF 12,12 € 29/04/2016

4203/19 5431/18 AEF 13,63 C 27/05/2016

4204/19 5432/18 AEF 42,12 C 28/06/2016

4205/19 5430/18 AEF 13,63 C 27/07/2016

4206/19 5429/18 AEF 18,12 € 29/08/2016

4207/19 5428/18 AEF 15,12 C 30/09/2016

4208/19 5438/18 AEF 13,63 C 2 7/10/2016

4209/19 5439/18 AEF 12,12 € 28/11/2016

4210/19 5436/18 AEF 13,63 C 28/12/2016

4211/19 5435/18 AEF 13,63 C 27/01/2017

4212/19 6199/18 AEF 13,63 C 28/02/2017

4213/19 6203/18 AEF 13,04 C 29/03/2017

4214/19

4215/19

6205/18

6194/18

AEF

AEF

11,24 €
14,41 C

27/04/2017

29/05/2017

4216/19 6195/18 AEF 21,58 C 28/06/2017

4217/19 6196/18 AEF 27,33 C 27/07/2017

4218/19

4219/19

6197/18

6198/18

AEF

AEF

14,64 C

13,45 C

27/08/2017

27/09/2017

4220/19 6204/18 AEF 12,84 C 27/10/2017

4221/19 6200/18 AEF 12,05 C 28/11/2017

4222/19 6201/18 AEF 11,64 € 28/12/2017

4223/19 6202/18 AEF 10,83 C 28/01/2018

4224/19 6976/18 AEF 16,82 C 27/02/2018

4225/19 7059/18 AEF 11,24 € 27/03/2018

4226/19 7146/18 AEF 11,64 € 27/04/2018

4227/19 7234/18 AEF 13,12 € 28/05/2018

4228/19 7331/18 AEF 14,74 C 26/06/2018

4229/19 7448/18 AEF 19,52 C 27/07/2018

4230/19 7607/18 AEF 34,95 C 27/08/2018

Valor Total 2 338,31 C

Tel.: 262 550 010 / Fax: 262 550 019 I Av. Vieira Guimarães, 54 — 2450-112 Nazaré I NIF 507 012 1001 E-mail:
exf@cm-nazare.pt

. . . « AURE

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

Forma de Citação
Aviso postal simples X
Aviso postal registado
R/Aviso recepçao
Pessoal

Processo de Execução Fiscal
11/23 e apensos

Ofício n°
241/23/SEF

Exm°(a) Senhor (a)

Biblioteca Instrução e Recreio
APARTAD0,51
2450-908 - VALADO DOS FRADES

Data

15/02/2023

Assunto: Citação Tributária
Fica V. Exa. citado(a), ao abrigo do disposto no artigo 188.° do Código de Procedimento e do Processo Tributário
(CPPT), aprovado pelo Decreto -Lei n.° 433/99, de 26 de outubro, na redação vigente, que foi instaurado neste Município
o processo de execução fiscal acima referido, para cobrança da dívida proveniente de Faturas de Água e que dispõe do
prazo de 30 dias (seguidos) a contar desta citação, para efetuar o pagamento da dívida no valor total  de 975,51€
(NOVECENTOS E SETENTA E CINCO EUROS E CINQUENTA E UM CÊNTIMOS) , que foi apurado conforme se acha
discriminado no quadro apresentado no verso.

Mais fica citado(a) que, a contar da mesma data, poderá aproveitar das situações a seguir indicadas:
• Oposição (artigo 203.° do CPPT)
• Requerer o pagamento em prestações (artigo 196.° do CPPT)
• Requerer a dação em pagamento (artigo 201.° do CPPT)

Decorrido o prazo sem que o total do valor em dívida tenha sido pago, ou que tenha sido prestada garantia que suspenda
a execução, nos termos do artigo 169.° do CPPT, prosseguirá o processo com a penhora de bens ou direitos existentes
no seu património, de valor suficiente para a cobrança da dívida em apreço.

Os juros de mora estão calculados até ao último dia do mês anterior ao da presente citação. Se o pagamento da dívida
não for efetuado no prazo de 30 dias após a presente citação, a este valor acrescerá juros de mora à taxa legal, não se
contabilizando no seu cálculo, os dias incluídos no mês do calendário em que se fizer o pagamento, e, as custas, que
serão calculadas em função da fase processual e dos encargos dela emergentes.
Junta-se fotocópia do título executivo, nos termos do artigo 190.° do CPPT.

O pagamento poderá ser efetuado na Tesouraria da Câmara Municipal, mediante a solicitação de guias, no Serviço de
Execuções Fiscais, das 9h00 às 16h00, ou através da referência multibanco abaixo indicada, ou ainda, por transferência
bancária, devendo, para o efeito, requerer junto desta Autarquia o respetivo IBAN.
Para qualquer esclarecimento sobre os termos constantes da preséate_citação, poderá contactar o Serviço de Execuções
Fiscais, através do telefone n.° 262 550 010.

A Responsáve ás de Exe2áção Fiscal

Talão de Controlo
Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Pagamento por multibanco

Entidade: 23818

Referência: 349850929

Montante: 975,51

O talão emitido pelo Caixa Automático faz

Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Nome

Biblioteca Instrução e Recreio
Citação N° 241/23

Data l imi te de pagamento 20/03/2023

Valor a Pagar 975,51 €

Tel.: 262 550 010 / Fax: 262 550 019 I Av. Vieira Guimarães, 54— 2450-112 Nazaré I NIF 507 012 100 I E-mail:
exf@cm-nazare.pt

...KIP.DA 1,42.ARL

Informação dos Processos:

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

Processo Certidão Tipo Quantia exequenda Data de Juros , 3uros Taxa de justiça Encargos

11/23 7819/18 AEF ' 37,22 C ' 27/09/2018

79,65 C 23,28 C 74,96 C

134/23 < 7942/18 AEF 12,84€ 27/11/2018

194/23 8002/18 AEF 12,44 C < 27/12/2018

262/23 8070/18 AEF 10,83 C 26/01/2019

320/23 8128/18 AEF 16,19€ 26/02/2019

381/23 8189/18 AEF 15,31 C 26/03/2019

439/23 8247/18 AEF 14,56€ 29/04/2019

506/23 8314/18 AEF 13,34 C 28/05/2019

569/23 8377/18 AEF 13,75 C 26/06/2019

623/23 8431/18 AEF 19,63 C 26/07/2019

675/23 8484/18 AEF 19,69€ 27/08/2019

732/23 8541/18 AEF 11,75€ 26/09/2019

796/23 8603/18 AEF 12,17€ 28/10/2019

863/23 8669/18 _ AEF 12,57€ 28/11/2019

932/23 8738/18 AEF 13,75€ 28/12/2019

1006/23 8812/18 AEF 12,98 C 28/01/2020

1077/23 8882/18 AEF 12,17 C 26/02/2020

1147/23 8955/18 AEF 13,04€ 26/03/2020

1211/23 9019/18 AEF 9,20€ 24/05/2020

1279/23 9086/18 AEF 9,20 C 20/06/2020

1344/23 9152/18 AEF 11,32€ 16/07/2020

1409/23 9217/18 AEF 11,45€ 11/08/2020

1480/23 9288/18 AEF 14,67 C 06/09/2020

1559/23 9367/18 AEF 13,87 C 01/10/2020

1642/23 9451/18 AEF 13,87 C 27/10/2020

1719/23 9526/18 AEF 13,49 C 26/11/2020

1795/23 9602/18 AEF 13,44 C 29/12/2020

1867/23 -• 9674/18 AEF 13,87 C 26/01/2021

1943/23 9751/18 AEF 15,09 C 26/02/2021

2016/23 9823/18 AEF 16,28 C 26/03/2021

2092/23 9899/18 AEF 15,47€ 27/04/2021

2165/23 9971/18 AEF 17,81 C 26/05/2021

2246/23 10051/18 AEF 19,45 C , 29/06/2021

2339/23 10144/18 AEF 18,64 C 27/07/2021

2434/23 10237/18 AEF 11,45€ 26/08/2021

2532/23 10333/18 AEF 24,64 C 28/09/2021

2641/23 10440/18 AEF 17,86€ 26/10/2021

2745/23 10543/18 AEF 19,04€ 26/11/2021

2851/23 10651/18 AEF 18,64€ 28/12/2021

2969/23 10767/18 AEF 18,64€ 26/01/2022

3090/23 10884/18 AEF 16,28 C 26/02/2022

3209/23 11002/18 AEF 16,23 C 26/03/2022

3340/23 11134/18 AEF 13,71 C 27/04/2022,
3482/23 11273/18 AEF 16,38 C 26/05/2022

3617/23 11406/18 AEF 25,75€ 28/06/2022

3784/23 11575/18 AEF 13,96 C 26/07/2022

3945/23 11737/18 AEF 17,03 C 26/08/2022

4145/23 11926/18 AEF 15,40 C 27/09/2022

4458/23 12185/18 AEF 14,31 C 26/10/2022

4972/23 12699/18 AEF 20,93 C 26/11/2022

5577/23 13296/18 _ AEF _ 16,02€ 27/12/2022

Valor Total 975,51€

Tel.: 262 550 010 / Fax: 262 550 019 I Av. Vieira Guimarães, 54 - 2450-112 Nazaré I NIF 507 012 100 I E-mail:
exf@cm-nazare.pt